
Број:	2/23,	24.03.2023.	године,	језик	српског	народа Трг	Краља	Петра	I	Карађорђевића	1
Тел:	050	220	921,	Факс:	050	220	955

1. Усваја се План рада начелника и 
Општинске управе општине Мркоњић Град 
за 2023. годину.

2.  Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.     

Број: 02-022-21/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 24.03.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

                                                      
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 20. сједници, одржаној 
дана 24.03.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о усвајању Извјештаја о реализацији 
Програма за подстицај привредног 

развоја општине Мркоњић Град 
у 2022. години

1. Усваја се Извјештај о реализацији 
Програма за подстицај привредног развоја 
општине Мркоњић Град у 2022. години.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-22/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 24.03.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 20. сједници, одржаној 
дана 24.03.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о раду 

Правобранилаштва Републике Српске
 – Сједиште замјеника Бања Лука 

за 2022. годину

1. Прихвата се Информација о раду 
Правобранилаштва Републике Српске – 
Сједиште замјеника Бања Лука за 2022. 
годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-20/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 24.03.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

                                                
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 20. сједници, одржаној 
дана 24.03.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о усвајању Плана рада начелника и 

Општинске управе општине 
Мркоњић Град за 2023. годину



Страна	2,	број	2	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД

Граци - Ораховљани“ – 53.675,85 КМ 
- „Изградња водоводно-канализационе 
мреже у насељу Збориште“ – 45.000,00 КМ

У случају указаних потреба, могућа је 
прерасподјела средстава из претходног става 
овог члана, а у оквиру планираних пројеката.

Члан 5.
Задужује се Начелник општине 

Мркоњић Град да у складу са Законом о 
јавним набавкама и другим подзаконским 
актима и актима општинe Мркоњић Град 
проведе поступак јавне набавке у циљу 
реализације пројеката из члана 4. ове Одлуке. 

Oбавезује се Начелник општине 
Мркоњић Град да до краја првог квартала 
2024. године у форми информације обавије-
сти Скупштину Општине и Министарство 
пољопривреде, шумарства и водопривреде 
Републике Српске о реализацији ове одлуке. 

Члан 6.
Инспекцијски надзор над извршењем 

ове Одлуке вршиће републичка водна 
инспекција цијенећи надлежности издавања 
водопривредних аката. 

Члан 7.
Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у «Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град».

Број: 02-022-23/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 24.03.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 32. Закона о 
концесијама („Службени гласник РС“, број: 
59/13, 16/18, 70/20 и 111/21) и члана 36. 
Статута општине Мркоњић Град («Службени 
гласник општине Мркоњић Град» број: 
10/17), Скупштина општине Мркоњић Град 
нa 20. сједници, одржаној дана 24.03.2023. 
године донијела је

П Л А Н
утрошка средстава од концесионе 

накнаде у 2023. години

I
    Овим Планом уређује се начин 

прикупљања и трошења средстава по основу 
концесионе накнаде, а у вези са кориштењем 
природних ресурса на подручју општине 

На основу члана 195. Закона о водама 
(«Сл. гласник Републике Српске» број: 50/06, 
92/09, 121/12 и 74/17), члана 39. Закона о 
локалној  самоуправи («Сл.  гласник 
Републике Српске», број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град («Службени гласник Општине 
Мркоњић Град», број: 10/17), Скупштина 
општине Мркоњић Град на 20. сједници 
одржаној дана 24.03.2023. године, донијела је 

О Д Л У К У
о утрошку новчаних средстава са 
посебног рачуна водних накнада 

у 2023. години

Члан 1.
Овом Одлуком утврђују се питања: 

- утрошка средстава прикупљених од 
посебних водних накнада у 2023. години на 
посебном рачуну за воде oпштине Мркоњић 
Град,
 - утрошка неутрошених средства на 
посебном рачуну за воде oпштине Мркоњић 
Град до 31.12.2022. године, 
- пројеката за које ће та средства бити 
кориштена и 
- питања вршења надзора над примјеном ове 
Одлуке. 

Члан 2.
Посебне водне накнаде су јавни 

приходи који се распоређују у складу са 
Законом на начин да 30% износа тих накнада 
припада буџету општина и воде се на 
посебном рачуну као намјенска средства. 

Члан 3.
Планирана средства у буџету 

општине од водних накнада у 2023. години 
износе 170.000,00 КМ. Неутрошена средства 
на посебном рачуну за воде са 31.12.2022. 
године износе 583,40 КМ. Укупна средства 
расположива на посебном рачуну водних 
накнада у 2023. години износиће 170.583,40 
КМ. 

Члан 4.
Средства са посебног рачуна водних 

накнада утрошиће се за сљедеће пројекте: 
-  „ И з г р а д њ а  ка н а л и з а ц и ј е   Б рд о 
–Балкана“ фаза два – 31.907,55 КМ, 
- „Изградња хидрантске мреже  Рудине“ (Зграда за 
младе брачне парове) - 40.000,00  КМ,

- „Изградња водоводно мреже Подбрдо – 



24.03.2023. Број	2	Страна	3

o План средстава по основу кориштења 
минералних сировина – 50.000,00КМ,
o План примитака од наплате датих зајмова у 
2023. години по основу реализације 
подстицајних програма (депозита) из ранијег 
периода – 60.000,00КМ.

III
Средства од накнаде из предходне 

тачке овог Плана распоређују се на следећи 
начин:

Мркоњић Град за 2023. годину.

II
Планирана средства од концесионе 

накнаде, укључујући и средства остварена по 
основу поврата депозита у 2023. години 
износиће 1.210.690,34КМ, а чине их:
o Пренесена, неутрошена средства из 2022. 
године – 690,34КМ,
o План средстава по основу концесионе 
накнаде у 2023. години – 1.100.000,00КМ, 

VI
Н еу т р о ш е н а  с р ед с т ва  н а  д а н 

31 .12 .2022 .  године ,  прикупљена  од 
концесионе накнаде ће се користити у складу 
са Законом и Планом за наредну годину. 

VII
За намјенско трошење средстава 

одговоран је Начелник општине. 

VIII
Овај План ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у «Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град».

Број: 02-022-24/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 24.03.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

                                                                  

IV
Начин утрошка средстава распоре-

ђених за сврхе из тачке III (Ред. бр. 2. 
Суфинансирање активно сти МСП и 
предузетништва и пољопривреде), биће 
детаљно разрађен у Програму за подстицај 
привредног развоја општине Мркоњић Град 
за 2023. годину. Програм за подстицај 
привредног развоја општине Мркоњић Град 
за 2023. годину израдиће Агенција за 
привредни развој и Одјељење за привреду и 
финансије. 

V
Средства из тачке III могу се прерас-

поређивати током године у зависности од 
исказаних потреба, уз обавезу да утрошена 
средства за изградњу и санацију примарних и 
инфраструктурних објеката не могу бити 
мања од 30% од укупних средстава која се 
уплате по основу концесионе накнаде. 

 
Р.бр. 

 
Намјена средстава 

Износ 
средстава 

КМ 
 
  1. 
 
 
 
 
 
  2. 
 
 
  3. 

Изградња и реконструкција примарних и инфраструктурних 
објеката (водоводи, канализације, топловоди, локални путеви 
и друго) који су у функцији привредног развоја и 
запошљавања у проценту од најмање 30% од укупних 
средстава која се уплате по основу концесионе накнаде 
 
Суфинансирање активности МСП и предузетништва и 
пољопривреде 
 
Друге потребе локалног развоја, те остале трошкове 
неопходне за функционисање јединице локалне самоуправе 
(осим за плате и друга лична примања запослених у 
административној служби, функционера и одборника у 
јединицама локалне самоуправе и плате и друга лична 
примања корисника буџета јединице локалне самоуправе) 

 
 650.000,00 
 
 
 
 
      450.000,00 
 
 
 
 
      110.690,34 

 Укупно (1+2+3)     1.210.690,34 
 



задужења у дијелу који се односи на рурална 
подручја.........................................300.000 КМ
- Изградња, реконструкција и одржавање 
водоводне и канализационе инфраструктуре 
у руралним подручјима укључујући и 
доспјеле обавезе по овом основу из ранијег 
периода и обавезе по основу кредитног 
задужења у дијелу који се односи на рурална 
подручја.........................................200.000 КМ 
- Изградња, реконструкција и одржавање 
инфраструктурних и других објеката у 
руралним подручјима укључујући и доспјеле 
обавезе по овом основу из ранијег периода и 
обавезе по основу кредитног задужења у 
д и ј е л у  ко ј и  с е  од н о с и  н а  ру р а л н а 
подручја.........................................100.000 КМ

V
 Средства из тачке IV  могу се 

прераспоређивати током године у зависности 
од исказаних потреба. 

VI
За намјенско трошење средстава 

одговоран је Начелник општине. 

VII
Овај План ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-25/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 24.03.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

                                               
На основу члана 22. став (2) Закона о 

стварним правима (''Службени гласник 
Републике Српске'', број: 124/08,  3/09, 58/09, 
95/11, 60/15 и 107/19), члана 33. став (5) тачка 
8) Закона о геолошким истраживањима 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 64/22), члана 39. став (1) алинеја 2) 
Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник Републике Српске", број: 97/16, 
36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине 
Мркоњић Град (''Службени гласник општине 
Мркоњић Град'', број 10/17), Скупштина 
општине Мркоњић Град, на 20. сједници 
одржаној дана 24.03.2023. године, донијела је 

О  Д  Л  У  К  У
о давању сагласности за обављање 
детаљних геолошких истраживања 

на истражном простору Герзово, 
општина Мркоњић Град

На основу члана 89. Закона о шумама 
(„Службени гласник РС“, број: 75/08, 60/13 и 
70/20), члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град („Службени гласник општине Мркоњић 
Град“,  број :  10/17)  и Правилника о 
кориштењу средстава од надокнаде за 
кориштење шума са подручја општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 9/10), Скупштина 
општине Мркоњић Град, на 20. сједници 
одржаној дана 24.03.2023. године, донијела је 

П Л А Н
утрошка средстава остварених продајом 

шумских дрвних сортимената на 
подручју општине Мркоњић Град 

у 2023. години

I
Овим Планом утврђују се извори, 

висина  и  начин  ут рошка  средст ава 
остварених продајом шумских дрвних 
сортимената на подручју општине Мркоњић 
Град. 

II
Средства од накнаде за кориштење 

шума и шумског земљишта у својини 
Републике Српске уплаћују се на рачун 
јавних прихода општине и представљају 
средства буџета општине. 

III
У складу са економско-финансијским 

планом пословања Корисника шума и 
шумског земљишта у својини Републике 
Српске и буџетом општине Мркоњић Град за 
2023. годину накнада за кориштење шума и 
шумског земљишта у својини Републике 
Српске планирана је у износу од 600.000 КМ, 
а чине је планирана наплата заосталих 
потраживања по  о снову накнаде  за 
кориштење шума и шумског земљишта у 
својини Републике Српске из 2022. године и 
планирана наплата ових средстава по основу 
остварене производње у 2023. години.

IV
Средства из тачке III овог Плана биће 

утрошена на следећи начин:
 - Изградња, реконструкција и одржавање 
локалних и некатегорисаних путева у 
руралним подручјима, укључујући и 
доспјеле обавезе по овом основу из ранијег 
периода и обавезе по основу кредитног 

Страна	4,	број	2 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



(лицитације) ће спровести комисија од три 
члана коју ће именовати Начелник општине 
Мркоњић Град, те након спроведеног 
поступка, овлашћује се Начелник општине 
Драган Вођевић, да закључи купопродајни 
уговор са најповољнијим понуђачем.

           
Члан 4.

 Ако се из било којих разлога не 
изврши продаја возила током два усмена 
јавна надметања, нова продаја возила ће се 
извршити непосредном погодбом уз 
прикупљање  писмених понуда, са почетном 
цијеном у износу од 18.678,00 КМ.
          

Члан 5.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-27/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 24.03.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. став (2) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 36. став (2) Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 10/17) и члана 16. став 
(2) тачка 6) Пословника о раду Скупштине 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број 1/18), 
Скупштина општине Мркоњић Град, на 20. 
сједници одржаној дана 24.03.2023. године 
доноси сљедећу

О Д Л У К У
о обуци одборника Скупштине 

општине Мркоњић Град

Члан 1.
 Овом Одлуком уређује се начин 
учешће одборника Скупштине општине 
Мркоњић Град у обукама које за њих буду 
организоване, у циљу унапређења њиховог 
рада и рада Скупштине општине.

Члан 2.
 Одборници као изабрани предста-
вници грађана у Скупштини општине 
Мркоњић Град имају право и обавезу да 
пролазе обуке и дужни су присуствовати и 
активно учествовати у обукама на које су 
позвани, у циљу квалитетнијег обављања 
одборничке дужности.

I
Даје се сагласност Предузећу за 

одржавање и заштиту путева „Мркоњи-
ћпутеви“ д.о.о. Мркоњић Град за обављање 
планираних радова детаљних геолошких 
истраживања техничког грађевинског 
камена-доломита на истражном простору 
„Герзово“, општина Мркоњић Град, и то на 
парцели број: 44/1, званој „Рудине“ пашњак 

2(4) класе, површине 233 700 м , уписане у 
посједовни лист број: 194/6, к.о. Герзово, на 
име Републике Српске. 

II
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град''.

Број: 02-022-26/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 24.03.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу  члана  39. Закона  о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град („Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 20. сједници одржаној дана 
24.03.2023. године, доноси

О Д Л У К У 
о одобравању продаје путничког возила

Члан 1.
        Овом Одлуком се одобрава продаја 
путничког моторног возила, власништво 
Општине Мркоњић Град, марке „PEUGEOT 
5 0 8 “  б о ј а  Ц Р Н А ,  б р о ј  ш а с и ј е 
VF38DAHRMFL036790,  број  мотора 
10DYZH4025856, врста М1-ПУТНИЧКИ 
АУТОМОБИЛ, година производње 2015., 
чија је набавна вриједност 53.969,00 КМ,  и 
садашња вриједност 18.678,00 КМ. 

Члан 2.
 Продаја путничког возила из тачке I 
ове Одлуке извршиће се путем усменог 
јавног надметања (лицитације), а почетна 
продајна цијена утврђује се у износу од 
1 8 .6 7 8 , 00  К М  (  с л о в и м а :  о с а м н а -
естхиљадашестстотинаседамдесетосам 
конвертибилних марака).
            

Члан 3.
 Поступак усменог јавног надметања 

24.03.2023. Број	2	Страна	5



Члан 1.
Овом одлуком утврђује се обавеза 

испитивања задовољства грађана радом 
Општинске управе општине Мркоњић Град 
(у даљем тексту: Општинске управе), с 
циљем унапређења комуникације са 
грађанима, прикупљања информација о 
задовољству грађана вршењем послова из 
надлежности Општинске управе и унапре-
ђења квалитета услуга.

Члан 2.
Испитивање задовољства грађана 

радом Општинске управе врши се најмање 
једном годишње, путем анкете. 

Саставни дио ове одлуке је образац 
анкете о задовољству грађана радом и 
услугама Општинске управе, са дефиниса-
ним анкетним питањима. 

Члан 3.
За спровођење ове одлуке задужује се 

Одјељење за општу управу и друштвене 
дјелатности и координатор за годишње 
анкетирање грађана о задовољству јавним 
услугама  на подручју општине Мркоњић 
Град.

Члан 4.
Извјештај са резултатима анкете, 

компаративном анализом са претходним 
анкетним циклусима и закључцима и 
препорукама за поступање доставља се 
Скупштини општине Мркоњић Град и 
објављује се на званичној интернет страници 
Општине Мркоњић Град.

Члан 5.
Скупштина општине Мркоњић Град 

задужује надлежне организационе јединице 
Општинске управе за поступање по 
закључцима и препорукама утврђеним у 
извјештају о резултатима анкете.

Члан 6.
За спровођење ове одлуке биће 

обезбјеђена финансијска средства у буџету 
општине. 

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „ Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-29/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 24.03.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

  

Члан 3.
Обуке ће се одржавати по посебним 

плановима које за сваку годину усваја 
Скупштина општине.

Планом ће бити предложене теме из 
различитих области, као и други потребни 
сегменти, како би се обуке припремиле 
квалитетно и према предвиђеној динамици.

Члан 4.
Израда и припрема Плана ће се 

вршити у складу са потребама Скупштине 
општине за обукама из одређених области и 
исти се може мијењати и допуњавати на 
основу расположивих сазнања о планираним 
обукама које буду организовале друге 
организације, те потребама Скупштине 
општине за унапређењем из неке друге 
области,  на приједлог предсједника 
Скупштине.
 

Члан 5.
 Стручне и административно техничке 
послове, као и потребну координацију при 
реализацији Плана обуке обављаће Стручна 
служба Скупштине и начелника општине, те 
о свим активностима, обукама и присуству 
одборника на њима, извјестити Скупштину 
кроз Извјештај о раду Скупштине општине.

Члан 6.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-28/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 24.03.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град бр. 10/17) и 
члана 122. Пословника о раду Скупштине 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине  Мркоњић  Град ,  бр .  1 /18 ) , 
Скупштина општине Мркоњић Град, на 20. 
сједници одржаној дана 24.03.2023. године, 
донијела је 

О Д Л У К У
о испитивању задовољства грађана 
радом Општинске управе општине 

Мркоњић Град

Страна	6,	број	2	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-30/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 24.03.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

  
На основу члана 39 .  Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град („Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 20. сједници, одржаној 
дана 24.03.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о 

остваривању права у области борачко – 
инвалидске заштите у 2022. години 

1. Прихвата се Информација о 
остваривању права у области борачко – 
инвалидске заштите у 2022. години.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-31/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 24.03.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 20. сједници, одржаној 
дана 24.03.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о стању у 

области културе и информисања
 за 2022. годину на подручју општине 

Мркоњић Град

1. Прихвата се Информација о стању у 
области културе и информисања за 2022. 
годину на подручју општине Мркоњић Град.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-32/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 24.03.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 85. Закона о заштити 
од пожара („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 94/19) и члана 36. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 10/17), 
Скупштина општине Мркоњић Град на 20. 
сједници одржанај дана 24.03.2023. године, 
донијела је

ПЛАН
утрошка средстава од таксе за посебне 

мјере заштите од пожара за 2023. годину

I
       Овим Планом  утврђују се извори, 
висина  и  начин  ут рошка  средст ава 
остварених од накнаде за реализацију 
посебних мјера заштите од пожара.

II
         Средства од накнаде за реализацију 
посебних мјера заштите од пожара уплаћују 
се на рачуне јавних прихода Републике 
Српске  за  опште  уплате .  Распоред 
прикупљених средстава врши Министарство 
финансија на начин да 40% прикупљених 
средстава се распоређује на посебан рачун 
Републичке управе цивилне заштите, а 60% 
на рачун буџета општине Мркоњић Град. 
      У буџету општине у 2023. години 
планирана су средства за финансирање 
посебних мјера заштите од пожара, у износу 
од 110.000,00КМ. 

III
У складу са потребама Ватрогасног 

друштва Мркоњић Град, јединице цивилне 
заштите и буџетом општине Мркоњић Град 
за 2023. годину, планираће се средства у 
складу са чланом 85. Закона о заштити од 
пожара („Службени гласник Републике 
Српске“, број:94/19), а средства из члана 2. 
став 2. овог  Плана (110.000,00 KM) 
утрошиће се на сљедећи начин:

- техничко опремање ватрогасне 
јединице,       

-   опремање цивилне заштите,   
-  друге активности у складу са чланом 

85. Закона о заштити од пожара.

IV
          Овај План ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику                                                    

24.03.2023. Број	2	Страна	7



На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 20. сједници, одржаној 
дана 24.03.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о стању у 

области снабдијевања електричном
 енергијом на подручју општине 

Мркоњић Град у 2022. години

1. Прихвата се Информација о стању 
снабдијевања електричном енергијом на 
подручју општине Мркоњић Град у 2022. 
години.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављувања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-35/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 24.03.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 66. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник oпштине Мркоњић Град“, број 10/17) 
и члана 28. и 29. Закона о стратешком 
планирању и управљању развојем у 
Републици Српској („Службени гласник 
Републике Српске“, број 63/21), Начелник 
општине доноси

О Д Л У К У
о покретању процеса вредновања 

Стратегије развоја општине 
Мркоњић Град (2014-2024. године) за 

период вредновања од 2019-2022.године

Члан 1.
Приступа се процесу вредновања 

Стратегије развоја општине Мркоњић Град 
2014-2024.  године (у даљем тексту: 
Стратегије) за период евалуације од 2019-
2022.године у складу са методологијом 
дефинисаном Законом о стратешком 
планирању и управљању развојем у 
Републици Српској („Службени гласник 
Републике Српске“, број 63/21). 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 20. сједници, одржаној 
дана 24.03.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о стању у 

области спорта са финансијским 
извјештајем спортских клубова 

за 2022. годину 

1. Прихвата се Информација о стању у 
области спорта са финансијским извјештајем 
спортских клубова за 2022. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-33/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 24.03.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 20. сједници, одржаној 
дана 24.03.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о раду 
Републичке управе за геодетске и 

имовинско правне послове – Подручна 
јединица Мркоњић Град за 2022. годину

1. Прихвата се Информација о раду 
Републичке управе за геодетске и имовинско 
правне послове – Подручна јединица 
Мркоњић Град за 2022. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављувања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-34/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 24.03.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

Страна	8,	број	2 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



Републици Српској („Службени гласник 
Републике Српске“, број 94/21), Начелник 
општине доноси

О Д Л У К У
о покретању процеса израде Стратегије 

развоја општине Мркоњић Град за 
период 2024-2030. године

Члан 1.
Приступа се процесу израде Страте-

гије развоја општине Мркоњић Град за 
период 2024-2030. године (у даљем тексту: 
Стратегије) у складу са методологијом 
дефинисаном Законом о стратешком 
планирању и управљању развојем у 
Републици Српској („Службени гласник 
Републике Српске“, број 63/21). 

Члан 2.
У складу са чланом 14. Закона о 

стратешком планирању и управљању 
развојем у Републици Српској,  Стратегија 
развоја општине Мркоњић Град представља 
стратешки документ којим се утврђују 
стратешки циљеви и приоритети развоја 
јединица локалне самоуправе и представљају 
основ за израду секторских стратегија 
јединица локалне самоуправе и спро-
ведбених докумената јединица локалне 
самоуправе.

Члан 3.
У сврху израде Стратегије, Начелник  

општине ће у складу са чланом 6. став 5. 
Уредбе о стратешким документима у 
Републици Српској, именовати радни тим 
који ће као оперативно тијело бити задужен 
за прикупљање података и информација 
потребних за спровођење процеса израде 
Сратегије.

Члан 4.
У процесу израде Стратегије развоја  

општине Мркоњић Град  примјењиваће се 
начела система стратешког планирања и 
управљања развојем из члана 4. Закона о 
стратешком планирању и управљању 
развојем у Републици Српској.

Члан 5.
Израда стратешког документа ће се у 

складу са чланом 8. Уредбе о стратешким 
документима у Републици Српској одвијати  
у сљедећим фазама:

Члан 2.
У сврху вредновања Стратегије, 

Начелник  општине ће у складу са чланом 29. 
став 3. Закона о стратешком планирању и 
управљању развојем у Републици Српској, ће 
именовати радни тим који ће као оперативно 
тијело бити задужен за прикупљање података 
и информација потребних за спровођење 
процеса вредновања Сратегије.
    

Члан 3.
Вредновање Стратегије ће се засни-

вати на критеријумима (релевантност, 
дјелотворност, учинак, утицај и одрживост) 
дефинисаним у члану 19. став 3. Уредбе  о 
стратешким документима у Републици 
Српској („Службени гласник Републике 
Српске“, број 94/21).

Члан 4.
Процес вредновања ће се у складу са 

чланом 19. став 4. Уредбе  о стратешким 
документима у Републици Српској одвијати 
кроз сљедеће фазе: 1) израђивање Плана 
вредновања, 2) припрема описа послова за 
спровођење процеса вредновања,  3) 
организовање и учествовање у вредновању, 
4) припремање објаве резулатата вредно-
вања, 
5) израда извјештаја о вредновању, 6) 
надзирање спровођења усвојених препорука 
вредновања.

Члан 5.
Извјештај о вредновању Стратегије 

развоја ће усвојити Скупштина општине.

Члан 6.
Ово Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се  у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град.“

Број:	01-022-122/23.															НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	01.03.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.				    

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 66. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник oпштине Мркоњић Град“, број 
10/17),  члана 8. и 14. Закона о стратешком 
планирању и управљању развојем у 
Републици Српској („Службени гласник 
Републике Српске“, број 63/21) и члана 6. 
Уредбе о стратешким документима у 

24.03.2023. Број	2	Страна	9



доношења и биће објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.    

Број:	01-60-3/23.																							НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	20.02.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.				  

                                                                  

 На основу члана 66. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 10/17) и 
члана 10. и 11. Одлуке о извршењу буџета 
општине Мркоњић Град за 2022. годину број: 
02-022-189/21 („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 9/21), дана 20.01.2023. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава  у 
износу од 1.400,00КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се са потрошачке 
јединице:

- Са потрошачке јединице  
00670400 – ЈУ Дјечији вртић, 
позиција 412400 – расходи за 
м а т е р и ј а л  з а  п о с е б н е 
намјене................ ..1.400,00КМ 

- На потрошачку јединицу  
00670400 – ЈУ Дјечији вртић, 
позиција 412200 - Расходи по 
основу утрошка енергије, 
комуналних , комуникационих 
и транспортних услуга.............

       ..................................600,00КМ
- На потрошачку јединицу  

00670400 – ЈУ Дјечији вртић, 
позиција 412900 – остали 
непоменути расходи.................

       ..................................800,00КМ

3. Реалокација се врши јер је позиција на 
коју се реалоцира подцијењена за 
наведени износ.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-66/23.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	20.01.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.				 

1)  израда стратешке платформе,
2)  одређивање приоритета и мјера, 
3) идентификација кључних стратешких 
пројеката, 
4) утврђивање унутрашње и међусобне 
усклађености стратешког документа,
5) израда оквирног финансијског плана за 
спровођење стратешког документа,
6) израда оквира за спровођење, праћење, 
извјештавање и вредновање стратешког 
документа,
7) спровођење процеса консултација о 
стратешком документу.

Члан 6.
Рок за израду и усвајање Стратегије је 

31.12.2023. године. 
 

Члан 7.
Средства потребна за израду Страте-

гије су осугурана из буџета Општине 
Мркоњић Град за 2023.годину

Члан 8.
Скупштина општине на  приједлог 

начелника општине усвајају стратегију 
развоја општине на период од седам година.

Члан 9.
Ово Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се  у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град.“

Број:	01-022-19/23.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	01.03.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.				  
             

На основу члана 59 .  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 80. Закона о предшколском 
образовању („Службени гласник Републике 
Српске“, број 79/15, 63/20, 64/22) и члана 66. 
С т а т у т а  о п ш т и н е  М р ко њ и ћ  Гр а д , 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Начелник општине, д о н о 
с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Правилник

1. Даје се сагласност на Правилник о 
поступку заштите од узнемиравања 
код послодавца у ЈУ Дјечији вртић 
„Миља Ђукановић“ Мркоњић Град.

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном                                                     

Страна	10,	број	2 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



се Одјељење за привреду и финансије.
   5. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и исто ће бити објављено у 
„ С л у ж б е н ом  гл а с н и к у  о п ш т и н е 
Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-67/23.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	20.01.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.				  

 На основу члана 66. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 10/17) и 
члана 10. и 11. Одлуке о извршењу буџета 
општине Мркоњић Град за 2022. годину број: 
02-022-189/21 („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 9/21), дана 20.01.2023. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава  у 
износу од 2.050,00КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се са потрошачке 
јединице:

- Са потрошачке јединице  
00670140  –  Одјељење за 
п р и в р е д у  и  ф и н а н с и ј е , 
позиција 4127 – Расходи за 
стручне услуге......1.000,00КМ 

- На потрошачку јединицу 
00670130 – Одјељење за општу 
у п р а в у  и  д р у ш т в е н е 
дјелатности, позиција 412300 
Расходи за режијски матери-
јал..........................1.000,00 КМ

- На потрошачку јединицу 
00670130 – Одјељење за општу 
у п р а в у  и  д р у ш т в е н е 
дјелатности, позиција 412500 
Расходи за текуће одржава-
ње..........................1.000,00 КМ

- На потрошачку јединицу , 
00670140  –  Одјељење за 
п р и в р е д у  и  ф и н а н с и ј е , 
позиција  6381 Остали издаци.

      ....................................50,00 КМ

3. Реалокација се врши јер је позиција на 
коју се реалоцира подцијењена за 
наведени износ.
4. За реализацију овог рјешења задужује 

 На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2022. годину број: 02-022-
189/21 („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 9/21), дана 20.01.2023. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1.  Одобрава се реалокација средстава  у 
износу од 40.500,00КМ.

2.   Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се са потрошачке 
јединице:

- Са потрошачке јединице  
00670700 – ЈУ Дом здравља 
„ Д р  Ј о в а н  Р а ш к о в и ћ “ , 
позиција 411100 – Расходи за 
бруто плате..........40.500,00КМ 

- На потрошачку јединицу - 
00670700 –ЈУ Дом здравља 
„Др Јован Рашковић“, на 
позицију 4113 – Расходи за 
накнаду плата за вријеме 
боловања које се не рефунди-
рају.......................29.000,00КМ

- На потрошачку јединицу - 
00670700 –ЈУ Дом здравља 
„Др Јован Рашковић“, на 
позицију 4114 – Расходи за 
отпремнине и једнократне 
помоћи..................3.000,00КМ

- На потрошачку јединицу - 
00670700 –ЈУ Дом здравља 
„Др Јован Рашковић“, на 
позицију 4126 – Расходи по 
основу путовања и смјешт-
аја...........................2.500,00КМ

- На потрошачку јединицу - 
00670700 –ЈУ Дом здравља 
„Др Јован Рашковић“, на 
позицију  4129 –  Остали 
неквалификовани расходи.......

       ...............................6.000,00КМ

3. Реалокација се врши у складу са 
захтјевом бр. 741-11/22, јер су позиције на 
коју се врши реалокација подцијењена за 
наведени износ.
4. За реализацију овог рјешења задужује                                                                         

24.03.2023. Број	2	Страна	11



се Одјељење за привреду и финансије.
5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.                          

Број:	01-400-68/23.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	20.01.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.				 
   

 На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2022. годину број: 02-022-
189/21 („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 9/21), дана 13.03.2023. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава  у 
износу од 30.200,00КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се са потрошачке 
јединице:

- Са потрошачке јединице  
00670400 – ЈУ Дјечији вртић, 
позиција 411100 – расходи за 
бруто плате..........30.200,00КМ 

- На потрошачку јединицу  
00670400 – ЈУ Дјечији вртић, 
позиција 638000 – Издаци за 
накнаде плата за породиљско 
одсуство које се реф. из 
фонда...................30.200,00КМ

- На потрошачку јединицу  
00670400 – ЈУ Дјечији вртић, 
позиција 412900 – остали 
непоменути расходи.................

       ..................................800,00КМ

3. Реалокација се врши јер је позиција на 
коју се реалоцира подцијењена за 
наведени износ.
4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.
5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.  
  

Број:	01-400-69/23.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	13.03.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.				 
                                                                

Страна	12,	број	2	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



С	А	Д	Р	Ж	А	Ј

СКУПШТИНА	ОПШТИНЕ

1. Закључак о прихватању Информације о раду Правобранилаштва Републике Српске – 
Сједиште замјеника Бања Лука - за период од 01.01.2022. до 31.12.2022. године;...................01

2. Закључак о усвајању Плана рада Начелника општине и Општинске управе општине 
Мркоњић Град за 2023. годину;...................................................................................................01

3. Закључак о усвајању Извјештаја о реализацији Програма за подстицај привредног развоја 
општине Мркоњић Град у 2022. години;.....................................................................................01

4. Одлука о утрошку новчаних средстава са посебног рачуна водних накнада у 2023. години;..02
5. План кориштења средстава од концесионе накнаде у 2023. години;.........................................02
6. План утрошка средстава остварених продајом шумских дрвних сортимената на подручју 

општине Мркоњић Град у 2023. години;.....................................................................................04
7. Одлука о давању сагласности за обављање детаљних геолошких истраживања на 

испитивању простора Герзово, општина Мркоњић Град;.........................................................04
8. Одлука о одобравању продаје путничког возила;.......................................................................05
9. Одлука о обуци одборника Скупштине општине Мркоњић Град;............................................05
10. Одлука о испитивању задовољства грађана радом Општинске управе општине Мркоњић 

Град;..............................................................................................................................................06
11. План утрошка средстава од таксе за посебне мјере заштите од пожара за 2023. годину;.........07
12. Закључак о прихватању Информације о остваривању права у области борачко-инвалидске 

заштите за 2022. годину;..............................................................................................................07
13. Закључак о прихватању Информације о стању у области културе и информисања на подручју 

општине  општине Мркоњић Град за 2022. годину;...................................................................07
14. Закључак о прихватању Информације о стању у области спорта са финансијским 

извјештајем спортских клубова на подручју општине Мркоњић Град за 2022. годину;..........08
15. Закључак о прихватању Информације о раду Републичке управе за геодетске и имовинско 

правне послове  – Подручна јединица Мркоњић Град за 2022. годину;....................................08  
16. Закључак о прихватању Информације о стању у области снабдијевања електричном 

енергијом на подручју општине Мркоњић Град у 2022. години;...............................................08

НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ

1. Одлука о покретању процеса вредновања Стратегије развоја општине Мркоњић Град (2014-
2024. године) за период вредновања од 2019-2022.године;.......................................................08

2. Одлука о покретању процеса израде Стратегије развоја општине Мркоњић Град за период 
2024-2030. године;.......................................................................................................................09

3. Рјешење о давању сагласности на Правилник;...........................................................................10
4. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 01-400-66/22;.............................................10
5. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 01-400-67/22;.............................................11
6. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 01-400-68/22;.............................................11
7. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 01-400-69/22;.............................................12




